



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 369-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 24 декабря 2014 года № 330-п

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 24 декабря 2014 года № 330-п, следующие изменения:

1) в пункте 47:

- в абзаце шестом цифры «1431,0» заменить цифрами «1448,7»;
- в абзаце восьмом цифры «24263,2» заменить цифрами «24542,1»;

2) в пункте 50 цифры «9074,8» заменить цифрами «9134,1»;

3) в таблице раздела I «Перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств обязательного медицинского страхования» приложения № 2 «Перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи»:

- в строке 1 цифры «107930,5» заменить цифрами «122652,2»;
- в строке 2 цифры «133099,2» заменить цифрами «151253,9»;
- в строке 3 цифры «105223,3» заменить цифрами «119575,8»;
- в строке 4 цифры «112213,7» заменить цифрами «127519,6»;
- в строке 5 цифры «123042,8» заменить цифрами «139825,8»;
- в строке 6 цифры «82892,3» заменить цифрами «94198,8»;
- в строке 7 цифры «134259,7» заменить цифрами «152572,7»;
- в строке 8 цифры «204459,4» заменить цифрами «232347,7»;
- в строке 9 цифры «132747,2» заменить цифрами «150853,9»;
- в строке 10 цифры «207180,7» заменить цифрами «235440,1»;
- в строке 11 цифры «304254,7» заменить цифрами «345755,0»;
- в строке 12 цифры «105656,7» заменить цифрами «120068,3»;
- в строке 13 цифры «80546,2» заменить цифрами «91532,7»;
- в строке 14 цифры «110374,8» заменить цифрами «125429,9»;

- в строке 15 цифры «52765,8» заменить цифрами «59963,1»;
- в строке 16 цифры «41082,1» заменить цифрами «46685,7»;
- в строке 17 цифры «71036,2» заменить цифрами «80725,5»;
- в строке 18 цифры «67755,3» заменить цифрами «76997,1»;
- в строке 19 цифры «106445,5» заменить цифрами «120964,7»;
- в строке 20 цифры «108904,1» заменить цифрами «123758,6»;
- в строке 21 цифры «171045,4» заменить цифрами «194376,0»;
- в строке 22 цифры «115604,9» заменить цифрами «131373,4»;
- в строке 23 цифры «121069,7» заменить цифрами «137583,6»;
- в строке 24 цифры «211610,7» заменить цифрами «240474,4»;
- в строке 25 цифры «114034,0» заменить цифрами «129588,2»;
- в строке 26 цифры «120872,8» заменить цифрами «137359,8»;
- в строке 27 цифры «284034,4» заменить цифрами «322776,7»;
- в строке 28 цифры «69754,9» заменить цифрами «79269,5»;
- в строке 29 цифры «101343,3» заменить цифрами «115166,5»;
- в строке 30 цифры «156259,4» заменить цифрами «177573,2»;

4) в таблице приложения № 5 «Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования по источникам финансового обеспечения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

- в строке 01:

в графе 1 слова «строк 02 + 03» заменить словами «строк 02 + 03 + 04 + 06»;

в графе 3 цифры «18139,7» заменить цифрами «18258,4»;

в графе 4 цифры «9074,8» заменить цифрами «9134,1»;

- дополнить строкой 06 следующего содержания:

4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету территориального фонда ОМС Омской области на дополнительное финансовое обеспечение территориальной программы ОМС	06	118,7	59,3	X	X	X	X	X	X
---	----	-------	------	---	---	---	---	---	---

5) в таблице приложения № 6 «Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования по видам и условиям оказания медицинской помощи на 2015 год»:

- в строках 01, 23 цифры «9074,8» заменить цифрами «9134,1», цифры «18139,7» заменить цифрами «18258,4»;

- в строках 06, 14 цифры «24263,2» заменить цифрами «24542,1», цифры «4300,6» заменить цифрами «4350,0», цифры «8596,5» заменить цифрами «8695,4»;

- в строках 07, 15 цифры «1431,0» заменить цифрами «1448,7», цифры «803,6» заменить цифрами «813,5», цифры «1606,3» заменить цифрами «1626,2»;

- в строке 09 цифры «8912,1» заменить цифрами «8971,4», цифры «17814,3» заменить цифрами «17933,1».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», предусматривающего увеличение размера бюджетных ассигнований на реализацию территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов